
 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

1/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 Datos Del Expediente:    F_RESOLUCION  

 VARIOS    

 Unidad Tramitadora: 

CONTRATACION - CBA  

  

   

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

   5770/2023   CON18I0FB  03-04-2024    

   

4B1B6U0V314M0P6118Q2 
 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

ASUNTO: RESOLUCION DE APROBACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATCION EJERCICIO 

2024  

  

PLAN ANUAL  DE CONTRATACIÓN EJERCICIO 2024 DEL AYUNTAMIENTO DE 

CASTRILLON 

Fundamentos jurídicos 

 
La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en su artículo 

28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público impone la 

obligación de planificar y publicar la actividad contractual anual, al menos para los 

contratos sujetos a regulación armonizada al establecer que “Las entidades del sector 

público programarán la actividad de contratación pública, que desarrollarán en un 

ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su plan de 

contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el 

artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación 

armonizada”. 

 

Considerando que el plan anual de contratación es un instrumento idóneo que 

facilita a los órganos de contratación realizar una adecuada planificación de su actividad 

de contratar y evitar tramitaciones precipitadas por la premura de plazos que se conocen 

de antemano, planificación que ha sido recomendada en numerosas ocasiones tanto por 

los órganos consultivos como fiscalizadores, destacando el Informe del Tribunal de 

Cuentas 1.272, de 22 de marzo de 2018 en el que “se insta a extremar el rigor en las 

fases de planificación previas a la contratación para evitar urgencias innecesarias en la 

tramitación de los procedimientos y periodos sin cobertura de prestaciones, y asegurar 

con ello la mejor descripción técnica de las necesidades a cubrir, una correcta 

presupuestación de los contratos y la mejor selección posible de los contratistas”. 

 

Además, permite facilitar la concurrencia de las pymes y supone un mecanismo 

para reforzar la transparencia, al fomentar la competencia mediante esa información 

anticipada.  

 

Considerando que es un plan indicativo, que no obliga a licitar todos los contratos 

o a hacerlos con las condiciones concretas anunciadas. 

 

Considerando que el PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN debe recoger una 

relación de contratos, con sus datos básicos, para que las empresas puedan conocer 

anticipadamente los planes de contratación, estar atentos a la convocatoria e irse 

planificando para hacer las ofertas. 

 

Considerando que por los distintos negociados se ha informado de las distintas 

necesidades, constando dichos informes en el expediente administrativo. 

 

Visto el Informe suscrito por la Secretaria Municipal. 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

2/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

Atendiendo a la necesidad de elaborar y aprobar el PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIÓN correspondiente al ejercicio 2024, en virtud de las atribuciones que me 

confiere el art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 

Local y teniendo en cuenta lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda, apartado 

primero, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público: 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar el Plan Anual de Contratación correspondiente al ejercicio 2024 de 

los procedimientos de licitación que deben iniciarse en el ejercicio 2024 de contratos de 

obras, servicios y suministros donde consta su objeto, duración estimada, presupuesto 

base de licitación y valor estimado, así como fecha de inicio del procedimiento de 

licitación y fecha de inicio de la prestación. 

 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN EJERCICIO 2024 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 

Número 

de 

orden 

Negociado 

que 

promueve 
la 

contratación 

Objeto del contrato Tipo de 

contrato 

(obras, 
servicios, 

suministros, 
mixto, etc) 

Duración 

prevista 

incluidas 
prórrogas 

Presupuesto 

base de 

licitación, 
IVA 

incluido 

Valor 

estimado, 

excluido IVA 
(incluye 

prorrogas y 
modificaciones 

previstas) 

Fecha 

prevista 

para inicio 
licitación 

Fecha 

prevista para 

entrada en 
vigor 

  

1 Servicios 
Sociales 

Curso Experto en 
Limpieza de 

Inmuebles 

Servicio 2 meses 
(abril-mayo 

2024) 

     7.180,00 
€  

   7.180,00 €  Abril Abril 

2 Oficina 
técnica 

Sustitución de la 
cubierta del edificio 

del Antiguo Ayto. 

Servicios: 
Proyecto  

Un mes 8.500 € 7.024,79 € Abril Abril 

3 Oficina 
técnica 

Renovación 
instalación eléctrica 

edificio antiguo 

cuartel 

Servicios: 
Proyecto 

Un mes 2.000 € 1.652,89 € Abril Abril 

4 Oficina 
técnica 

Sala Polivalente en 
el Centro Municipal 

“Aguil” (Tercera 

Fase). 

Servicios: 
Modif. 

proyecto Un mes 4.000 € 3.305,79 € Abril Mayo 

5 Oficina 
técnica 

Equipamiento 
auxiliar (barra y 

terraza) complejo 

deportivo de Ferrota 

Servicios: 
Modif. 

proyecto Un mes 5.000 € 4.132,23 € Abril Mayo 

6 Servicios 

Sociales 

Actividades físicas 

adaptadas, 
coordinación, 

equilibrio y hábitos 

saludables 

Servicio 90 horas / 

inicio 
marzo 

 3.240,00 €   3.240,00 €  Abril Mayo 

7 Servicios 

Sociales 

Conoce tus 

derechos 

Servicio 40 horas / 

inicio 
mayo 

 2.000,00 €   2.000,00 €  Abril Mayo 

8 Servicios 

Sociales 

Contrato de Cultura 

Laboral y Búsqueda 
activa de empleo. 

Servicio 6 meses 

(mayo-
setiembre 

2024) 

     8.000,00 

€  

   7.000,00 €  Abril Mayo 

9 Servicios 

Sociales 

Contrato para la 

Recarga de Tarjetas 

de Autobús 

Servicio 7 meses      4.000,00 

€  

   4.000,00 €   Abril  Mayo 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

3/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

10 Festejos Redacción planes de 

autoprotección y 
memorias técnicas 

Servicios 2 más 1 de 

prórroga 

38.841,00 32.100,00 Abril Mayo 

11 Informática Dispositivos 

Multifunción 

Servicios 4 212.766,4€ 175.840,00€ Abril Mayo 

12 Secretaria Representación 

municipal en 
procesos judiciales 

en defensa de los 

intereses 
municipales 

Servicios 2+1+1 30.000€ 54.545,45€ Abril Al día 

siguiente de 
su 

formalización 

13 Secretaria Servicios postales y 

telegráficos 

Servicios 2+1+1 60.000€ 109.090,91€ Abril Al día 

siguiente de 
su 

formalización 

14 Secretaria Suministro de 
revistas jurídicas, 

libros y material de 
consulta 

Suministros 2+1+1 40.000€ 72.727,27€ Abril Al día 
siguiente de 

su 
formalización 

15 Oficina 

técnica 

Peatonalización del 

entorno de la iglesia 
de Salinas 

Servicios: 

Proyecto 

Tres meses 40.000 € 33.057,85 € Abril Junio 

16 Servicios 

Sociales 

Taller de bienestar 

emocional y 
autoestima 

Servicio 45 horas / 

inicio junio 

 2.750,00 €   2.750,00 €  Abril Junio 

17 Oficina 
técnica 

Mejora de la calle 
Campoamor en 

Salinas 

Servicios: 
Proyecto 

Un mes 9.000 € 7.438,02 € Abril Junio 

18 Turismo Adquisición caseta 
de turismo 

Suministro 1 año 34.969,00 28.900,00 Abril 1-06-2024 

19 Obras y 

Servicios 

Contratación del 

servicio de 
mantenimiento y 

conservación de 
medios de extinción 

de incendios en 

edificios y colegios 
públicos 

Servicios 4 años sin 

posibilidad 
de prórroga 

Estimación 

120.000,00 € 

Estimación 

119.008,26 € 

Abril 01-06-2024 

20 Obras y 
Servicios 

Contratación de 
servicios para 

redacción de 

proyectos, dirección 
facultativa y 

coordinación de 
seguridad y salud 

para ejecución de 

infraestructuras 

rurales y defensa 

contraincendios  

Servicios 1 año  Estimación 
15.000,00 € 

Estimación 
12.396,69 € 

Abril 01-06-2024 

21 Obras y 
Servicios 

Contratación del 
servicio de limpieza 

de caminos rurales 

Servicios 4 años (2 + 
2 años 

prórroga) 

Estimación 
180.000,00 € 

Estimación 
163.636,36 € 

Abril 01-06-2024 

22 Obras y 

Servicios 

Contrato de 

suministro de 

combustible para 
vehículos y 

herramientas 
municipales 

Suministro 2 años 

(1+1 año 

prórroga) 

Estimación 

150.000,00 € 

Estimación 

142.561,98 € 

Abril 01-06-2024 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

4/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

23 Obras y 

Servicios 

Contratación de: 

suministro de seis 
vehículos, para el 

departamento de 
obras, servicios y 

medio ambiente del 

Ayuntamiento de 
Castrillón, mediante 

arrendamiento 

Servicios 3 años sin 

posibilidad 
de prórroga 

274.493,34 € Estimación 

272.224,80 € 

Abril 

 
Expediente 

de 
contratación 

en 

tramitación 
2573/2023  

01-06-2024 

24 Turismo Reparación y 
mantenimiento 

señalética turística 

Servicios 1 más 1 de 
prórroga 

18.150,00 30.000,00 Abril 1-06-2024 

25 Turismo Dinamización 
Raíces Viejo 

Servicios 1 más 1 de 
prórroga 

44.770,00 74.000,00 Abril 15-06-2024 

26 Informática Integración 
Sicalwin-

Sedipualb@ 

Mixto 4 29.570,25€ 35.780,00€ Abril 01-06-2024 
Expediente 

27799/2024 

en fase de 
tramitación 

27 Informática Integración 

Sicalwin-Padrón 
Municipal 

Mixto 1 3.194,4€ 2.640,00€ Abril 01-06-2024 

28 Informática Licencias Acrobat 

Pro 

Suministro 

en régimen 
de alquiler 

3 4.600,00€ 3801,65€ 

Abril 

23-06-2024 

29 Obras y 

Servicios 

Contrato de 

servicios para 
gestión de animales 

abandonados o 
vagabundos del 

municipio de 

Castrillón 

Servicios 2 años (1 + 

1 año 
prórroga) 

Estimación 

60.000,00 € 

Estimación 

119.008,26 € 

Abril  01-07-2024 

30 Obras y 

Servicios 

Contratación del 

servicio de limpieza 

de edificios e 
instalaciones 

municipales, 
colegios públicos y 

guarderías del 

Ayuntamiento de 

Castrillón 

Servicios 4 años sin 

posibilidad 

de prórroga 

Estimación 

2.085.600,00 

€ 

Estimación 

1.723.636,36 € 

Abril 

Expediente 

de 
contratación 

en 
tramitación 

6560/2023  

1-07-2024 

31 Obras y 

Servicios 

Contrato de 

servicios para 
fomento de 

actividades 
medioambientales 

en el municipio de 

Castrillón 

Servicios 2 años sin 

posibilidad 
de prórroga 

Estimación 

18.000,00 € 

Estimación 

14.876,03 € 

Abril  01-07-2024 

32 Obras y 

Servicios 

Contratación del 

servicio de revisión 

y limpieza de 
cubiertas y 

canalones en 
colegios y edificios 

municipales 

Servicios 2 años (1 + 

1 año 

prórroga) 

Estimación 

30.000,00 € 

Estimación 

49.586,77 € 

Abril 01-07-2024 

33 Obras y 
Servicios 

Contrato suministro 
productos, 

materiales y 

herramientas de 
limpieza 

Suministro 2 años (1 + 
1 año 

prórroga) 

Estimación 
30.000,00 € 

Estimación 
49.586,77 € 

Abril 01-07-2024 

34 Obras y 
Servicios 

Contrato de  
suministro ropa de 

trabajo y equipos de 

protección 
individual para el 

personal de obras, 
servicios y medio 

ambiente 

Suministros 5 años (4 + 
1 año 

prórroga) 

Estimación 
172.800,00 € 

Estimación 
196.363,36 € 

Abril 01-07-2024 

35 Obras y 
Servicios 

Contratación del 
servicio de 

mantenimiento y 

limpieza de cauces 
fluviales 

Servicios 4 años (2 + 
2 años 

prórroga) 

Estimación 
180.000,00 € 

Estimación 
163.636,36 € 

Abril 01-07-2024 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

5/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

36 Obras y 

Servicios 

Contrato de 

servicios de vaciado 
y limpieza de fosas 

sépticas, pozos y 
canalizaciones en el 

municipio de 

Castrillón  

Servicios 2 años (1 + 

1 año 
prórroga) 

Estimación 

20.000,00 € 

Estimación 

33.057,85 € 

Abril 01-08-2024 

37 Informática Auditoría de 

Seguridad 

Servicios 1 18.150,00€ 15.000,00€ Abril 01-08-2024 

38 Oficina de 
Información 

Juvenil 

Contratación del 
servicio de 

animación en el 

tiempo libre, el 
diseño, ejecución y 

evaluación de 
actividades 

recreativas en la 

sala juvenil situada 
en la C/Acebo 5 de 

Piedras Blancas 

Servicios 1 año y 
prórroga 

por otro 

22.000 euros 44.000 euros Abril 
 

 

01-09-2024 
 

39 Servicios 
Sociales 

Contrato del 
servicio de 

formación para la 

obtención del 
permiso de conducir 

B 
 

Servicio 6 meses (a 
desarrollar 

en 2024 y 

prorroga en 
2025) 

   12.000,00 
€  

 10.000,00 €  Abril 
*Expediente 

de 
contratación 

en 

tramitación 
2573/2024 

Septiembre 
2024 

40 Igualdad  Servicio de apertura 

temprana de centros 
escolares  

Servicios  1 año + 1 

año de 
prórroga 

70.000,00 167.040,00 

 

Marzo-

Abril 

Septiembre 

2024 (primer 
día lectivo 

del curso 

2024-25) 

41 Festejos Alumbrado 

Navideño 

Suministro 1 más 1 de 

prórroga 

198.440,00 164.000,00 Abril 1-10-2024 

42 Servicios 
Sociales 

Contrato del 
servicio de 

formación para la 

obtención del 
permiso de conducir 

D (Autobús +CAP) 

Servicio 6 meses (a 
desarrollar 

en 2024 y 

2025) El 
contrato 

que se 

desarrollará 
en 2024 ya 

se ha 

iniciado en 
2023. 

 15.000,00 €   14.900,00 €  Abril 
*Expediente 

de 
contratación 

en 

tramitación 

2573/2024 

Febrero 2025 

 

43 Oficina 
técnica 

Sala Polivalente en 
el Centro Municipal 

“Aguil” (Tercera 
Fase). 

Obra 

Tres meses 

170.000 € 140.495,86 € 

Mayo Agosto 2024 
44 Servicios 

D.E, Csys, 
ingeniero 10.000 € 8.264,46 € 

45 Obras y 
Servicios 

Contratación de 
servicios para 

redacción de 
proyectos, dirección 

facultativa y 

coordinación de 
seguridad y salud de 

las obras de 
pavimentación de 

caminos 

Servicios 1 año  Estimación 
50.000,00 € 

Estimación 
41.322,31 € 

Mayo 01-09-2024 

46 Obras y 
Servicios 

Contrato reposición 
de parques 

infantiles  

Suministro 
/ Obra 

1 año Estimación 
900.000,00 € 

Estimación 
743.801,65 € 

Mayo  01-09-2024 

47 Obras y 
Servicios 

Contrato 
eliminación barreras 

arquitectónicas 

Obras 1 año Estimación 
180.000,00 € 

Estimación 
148.760,33 € 

Mayo 01-09-2024 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

6/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

48 Obras y 

Servicios 

Contratación 

reposición de 
baldosas en viarios 

del municipio de 
Castrillón 

Obras 1 año Estimación 

180.000,00 € 

Estimación 

148.760,33 € 

Mayo 01-09-2024 

49 Oficina 

técnica 

Renovación 

instalación eléctrica 
edificio antiguo 

cuartel 

Obras 

Tres meses 

52.000 € 42.975,21 € 

Mayo Diciembre 50 Servicios 
1.000 € 826,45 € 

51 Oficina 
técnica 

Sustitución de la 
cubierta del edificio 

del Antiguo Ayto. 

Obras 
Cinco 

meses 

65.000 53.719,01 € 
Mayo Marzo 2025 52 Servicios 4.500 € 3.719,01 € 

53 Oficina 

técnica 

Paso elevado en 

camino Santiago 

Sobre N-643 

Obras 
Ocho 
meses 

250.000 € 206.611,57 € 
Mayo Mayo 2025 

54 Servicios 3.000 € 2.479,34 € 

55 Oficina 

técnica 

Equipamiento 

auxiliar (barra y 

terraza) complejo 
deportivo de Ferrota 

Obra 

Tres meses 100.000 € 82.644,63 € Mayo Agosto 

 

56 Servicios 

Sociales 

Curso de Operario 

de Almacén  

Servicio 3 meses    10.000,00 

€  

   8.000,00 €  Junio Septiembre  

57 Servicios 
Sociales 

Curso de Auxiliar 
de cocina para 

establecimientos 

residenciales de la 
tercera edad 

-Servicio 3 meses    14.000,00 
€  

 12.000,00 €  Junio Septiembre 

 

58 Servicios 

Sociales 

Taller de risoterapia Servicios 40 horas/   1.800,00 €   1.800,00 €  Julio Septiembre 

59 Servicios 
Sociales 

Taller cultura digital Servicio 48 horas / 
inicio 

septiembre 

 2.400,00 €   2.400,00 €  Julio Septiembre  

60 Servicios 
Sociales 

Higiene del sueño Servicio 30 horas / 
inicio 

octubre 

 1.500,00 €   1.500,00 €  Julio Octubre 

61 Oficina 

técnica 

Mejora de la calle 

Campoamor en 
Salinas 

Obras 

Tres meses 
80.000 € 88.000 € 

Julio Noviembre 
62 Servicios 5.000 € 4.132,23 € 

 

63 Servicios 
Sociales 

Licencia Servicio de 
mensajería Tokapp 

 Servicios 1 año         800,00 
€  

      800,00 €   Agosto Septiembre 

64 Servicios 

Sociales 

Proyecto TRANSIT 

(Orientación 

Vocacional y 
Empoderamiento) 

Servicio 9 meses 

(De 

octubre del 
2024 a 

junio del 

2025) 

     7.000,00 

€  

   6.500,00 €  Agosto Octubre 

65 Obras y 

Servicios 

Contratación 

ejecución obras de 
infraestructuras 

rurales y defensa 

contraincendios 

Obras 2 años Estimación 

150.000,00 € 

Estimación 

123.966,94 € 

Agosto  01-12-2024 

66 Obras y 

Servicios 

Contrato suministro 

de materiales, 

productos y 
herramientas de 

pintura 

Suministro 2 años (1 + 

1 año 

prórroga) 

Estimación 

30.000,00 € 

Estimación 

49.586,77 € 

Agosto  01-12-2024 

67 Obras y 
Servicios 

Contrato suministro 
de materiales, 

productos y 
herramientas de 

construcción 

Suministro 2 años (1 + 
1 año 

prórroga) 

Estimación 
60.000,00 € 

Estimación 
99.173,55 € 

Agosto  01-12-2024 

68 Obras y 
Servicios 

Contrato suministro 
de materiales, 

productos y 

herramientas 
eléctricas 

Suministro 2 años (1 + 
1 año 

prórroga) 

Estimación 
60.000,00 € 

Estimación 
99.173,55 € 

Agosto  01-12-2024 

69 Oficina 

técnica 

Peatonalización del 

entorno de la iglesia 
de Salinas 

Obra 

Diez meses 
1.900.000 € 1.570.247,70 € 

Agosto 
Noviembre 

2025 70 Servicios 45.000 € 37.190,08 € 

71 Informática Padrón Municipal Mixto 4 25.000,00€ 20.661,16€ Agosto 01-01-2025 



 

EXPEDIENTE 5770/2023  
DOCUMENTO CON18I0FB  

 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

7/7 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

72 Informática Telecomunicaciones Servicio 4 180.000,00€ 148.760,33€ Agosto 01-01-2025 

 

73 Policía 
Local 

Uniformidad Suministro 1 año 60000 euros 49586,78 
euros 

Último 
trimestre de 

2024 

23-2-2025 

 

74 Servicios 
Sociales 

Servicio de 
Atención 

Domiciliaria (SAD) 

Servicios  20 meses 
sin 

prórroga.  

2.260.544 € 2.499.640,00 € Octubre 1/08/2025 

 

75 Informática Wifi Ciudadano Mixto 4 30.000,00€ 24.793,39€ 01-12-2024 10-05-2025 

76 Informática Licencias Autocad Suministro 

en Régimen 

de Alquiler 
de 

Licencias 

4 18.150,00€ 15.000,00€ 01-12-2024 21-05-2025 

 

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Portal de Transparencia del 

Ayuntamiento de Castrillón y en el perfil del contratante de este Ayuntamiento en la 

Plataforma de Contratación del Sector Público, en su caso. 

  

 

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el 

exclusivo ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico. 

 

En Piedrasblancas 

  

 

  

 

F_FIRMA_3  

 

 

 F_FIRMA_1  

 

 

   

 


		2024-04-08T16:10:27+0200
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON


		2024-04-09T07:41:45+0200
	GONZALEZ GONZALEZ PAZ - DNI 11407056E
	Secretaria General


		2024-04-08T16:10:25+0200
	ALONSO PRIETO JESUS ELOY - DNI 11402869K
	El Alcalde




